
SMLOUVA Č. 193 l 2109

o prováděni níže uvedených činnosti vyplývajIcIch držiteli povolenI k nakládání se zdroji ionizujÍcÍho záření
ze zákona č. 263/2016 Sb. a jeho prováděcích předpisů, zejména vyhl. Č. 422/2016 Sb. ve znění pozdějších

předpisů uzavřená mezi těmito smluvními stranami:

zhotovitelem
se sídlem
IČO:
DIČ:
bankovnIspojení
číslo účtu:
osvědčení:
oprávnění k Činnosti:
(dále jen ,,zhotovitel")

objednatelem
se sídlem
zastoupeným
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
{dále jen ,,objednatel"

Ing. Dušan olejár
Oválová 330/12, 160 00 Praha 6 - Vokovice
60453443
CZ6108207083
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

a

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01Vyškov
jUDr. Zdeňkem Horákem, MBA, ředitelem nemocnice
00839205
CZ00839205
Komerční banka, a.s.

nebo ,,držitel povolenŕ')

Předmět plněni

Zhotovitel se zavážuje:

Í) Provádět zkoušky dlouhodobé stability radiodiagnostických zdrojů ionizujÍcÍho záření uvedených v příloze
smlouvy včetně zhodnocení a vyhotoveni protokolů a zaslání výsledků na sújb.

2) Provádět zkoušky provozní stálosti diagnostických displejů a CR kazet.
3) Vykonávat funkci klinického radiologického fyzika způsobilého k výkonu povoIánI bez odborného dohledu

pro radiodiagnostická pracoviště objednatele v rozsahu:

- veškeré činnosti fyzika dle § 32 odst. 2 a) a 3 a) vyhlášky č. 422/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů
- školení pracovníků rdg. odd. k provádění zkoušek provozní stálosti, průběžné konzultace, kontrola výsledků

zkoušek provozní stálosti

- dodání programů pro záznam a hodnoceni zkoušek provozní stálosti prováděných pracovníky rdg. odd. pro
všechna skiagrafická, skiaskopická RTG zařízeni, CT a mamografické RTG zařIzenI

- vypracováni a revize místních radiologických standardů pro radiologickou fyziku včetně stanoveni a revizemIstnIch diagnostických referenčních úrovní pro všechna běžně prováděná rtg vyšetření s významnější
radiační zátěží a optimalizace expozičních parametrů zejména vyšetření, pro která stanovené MORŮ
významně překročí diagnostické referenční úrovně nebo úrovně v ČR obvyklé, u rtg zařízení, kde to je
technicky možné, prováděni elektronického sběru dat
Po nahlášeni změny objednatelem:

- vypracování l revize mIstních radiologických standardů pro radiodiagnostiku, v rozsahu způsobilosti
radiologického fyzika, ve spolupráci s pracovníky objednatele

- ohlášeni nových rtg zařIzenI na SÚJB, zabezpečeni kompletní dokumentace pro vydáni povolení SÚJBk novému zařízenI, zabezpečení dokumentace k rtg zařIzenIm při změně právních předpisů, udržováni
dokumentace v souladu s požadavky SÚJB a platnou legislativou

- vypracování vnitřního havarijního plánu rdg. odd.

l



- stanoveni programu monitorování
- vedeni evidence zdrojů ionizujÍcÍho záření
- stanovení progra m u zajištění radiační och rany
- vypracováni a aktualizace vnitřních předpisů rdg odd.
- stanoveni rozsahu zkoušek provozní stálosti
- optimalizace radiační ochrany + postupy optimalizace radiační ochrany
- vymezení kontrolovaného pásma
- v případě žádosti pacienta nebo za jiným účelem vypracovánívýpočtu dávky radiačního ozáření.
4) Vypracovat l revidovat místní radiologické standardy pro radiodiagnostiku, na základě objednávky a ve

spolupráci s pracovníky objednatele.
5) Zhotovitel se dále zavazuje k tomu, že při jakémkoliv i nahodilém přístupu k osobním údajům klientů

a zaměstnanců objednatele bude tyto údaje chránit a že je nepředá ani nezpřístupnÍ nikomu dalšímu bez
předchozího písemného souhlasu objednatele. Tento závazek trvá i po ukončeni plněni předmětu smlouvy.

Objednatel se zavazuje:

l) Informovat zhotovitele o všech skutečnostech, které by mohly ovlivnit optimalizaci, včetně dozimetrie
pacienta nebo radiační ochranu při lékařském ozářeni.

2) Umožnit zhotoviteli seznámit se se všemi dokumenty majÍcÍmĹ vztah k předmětu plněnia účastnit se jednání
souvisejÍcÍch s radiační ochranou.

3) Předávat zhotoviteli dokumenty a informace, které mají vztah k předmětu plněni této smlouvy a jsou
nezbytné pro plnění výše uvedených činností, zejména:

- technické parametry expozic pacientů za účelem výpočtu radiačních zátěži pacientů,
- záznamy o zkouškách provozní stálosti prováděných pracovníky objednatele,
- termín plánované kontroly Státního úřadu pro jadernou bezpečnost,
- vyjádřeni Státního úřadu pro jadernou bezpečnost,
- informace o údržbě, opravě nebo jiném servisním zásahu, který je důležitý z hlediska RO
- plánovaný nákup nového zdroje ionizujÍcÍho záření (lZ), vyřazení stávajÍcÍho zdroje lZ, stavební úpravy na rtg

pracoviŠti apod.
4) zajistit přístup pracovníkům zhotovitele na jednotlivá rtg pracoviště při plněni činností vyp|ývajÍcÍch ze

smlouvy.

II.
Místo plnění

pracoviště objednatele: RDO Nemocnice Vyškov, p. o., Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov
provozovny zhotovitele: V Zámku 261, 664 07 Pozořice

Tuřanka 1222/115, budova N, 627 00 Brno
Lužná 716/2, 160 00 Praha 6

Lhůta plnění

Pravidelné zkoušky dlouhodobé stability dle bodu l. l) budou prováděny v souladu s § 27 odst. 1 písm. a)
vyhlášky č. 422/2016 sb. ve znění pozdějších předpisů s četností jednou za 12 měsíců v případě významných
zdrojů ionizujÍcÍho záření a jednou za 36 měsíců v případě jednoduchých zdrojů ionizujÍcÍho záření a nejpozději
v kalendářním měsíci, v jehož průběhu uplyne lhůta pro provedení.

Zkoušky provozní stálosti dle bodu I. 2) budou prováděny lx za rok.
Činnosti uvedené v předmětu plněni pod bodem l. 3) budou prováděny průběžně dle potřeby objednatele

a vsouladu s platnými předpisy.
Místní radiologické standardy dle bodu l. 4) budou vypracovány l revidovány do 3 měsíců od objednáni.
Ochrana osobních údajů bude zajištěna po dobu trvání smlouvy i v době po ukončeni této smlouvy.

2



lV.
Cena

Cena je stanovena dohodou dle zák. 526/90 Sb. o cenách. Cena za činnosti uvedené v předmětu plněnItéto
smlouvy je uvedena v ceníku, který je přIlohou a nedIlnou souČásti smlouvy. Cena bude fakturována paušálně
měsíčně se splatností 30 dnů od vystaveni faktury zhotovitelem. Cena platí pro rok 2021 a může být zvýšena
každý nás|edujÍcÍ rok o výši inflace udávanou českým statistickým úřadem za rok předcházejÍcÍ. Ceny uvedené
v ceníku zahrnují dopravné a čas strávený na cestě.

V.
Platnost

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění
v registru smluv.

Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 4 roky od podepsání smlouvy oběma smluvnImi stranami.
Pokud jedna ze stran nedá druhé straně výpověď' V terminu před ukončením platnosti smlouvy, má se za to,

že smlouva pokračuje na dobu neurčitou.
Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu kdykoliv jednostranně vypovědět. výpovědnIlhůta je dva měsíce

a začne běžet od prvého dne měsíce nás|edujÍcÍho po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.
Smlouvu lze rovněž ukončit pÍsemnou dohodou obou smluvních stran.

VI.
Závěrečná ustanoveni

Smluvni strany prohlašujI, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídI přIsIušnými ustanoveními
zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Změna kteréhokoli článku této smlouvy je možná pouze formou dodatku odsouhlaseného a podepsaného
oběma smluvními partnery.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnostI originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom vyhotoveni.

Podpisem této smlouvy se ruší platnost smlouvy č. 193/1009 ze dne 29.9.2010.
Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů,
a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím
uveřejněním v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se
tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejněnIsmlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel.

Příloha č. 1- ceník

""""" 30 -11"2 e
Ing. Dušan olejá'

Lužná 716/2, 160 ClO Praha 6
IČO: 60453443, DIC: C7Cň08207083

za zhotovíte :
Ing. Dušan Olejár

Ve Vyškově dne - 7 -12" 2021

výskw, mvkwá organizace
Purkyňova 36, 682 01 Vyškov

IČO: 00839205 OlČ: CZ00839205
tel.: 517 315111fäx: 517 315 118. j.1_95

za
JUOr. Zdeněk ÉkMK," MBA

3



příloha č. Ike smlouvě Č. 193/2109

Ceník

PERIODICKÉ ČINNOSTI l), 2), 3)

popis činnosti

!___ _____ ___ bez DPH
l l) ZKOUŠKY DLOUHODOBÉ STABILITY rtg zařÍzeni/ rok "

2) zkoušky PROVOZNĹ_SÚLOST| diagnostických displejů a CR kazet/ rok "
3) VÝKON FUNKCE RADIOLOGICKÉHO FYZIKA VC. PODPORY PŘI VYKONÁVÁNÍ DOHLEDU
NAD RO l rok
ROČNĹPAUŠÁLNÍPLATBA
MĚSÍČNÍ PAUŠÁLNÍ PLATBA

cena v KČ l
bez DPH

JEDNORÁZOVÉ ČINNOSTI 4) (na objednávku)

vypracován1/ revize mIstnIho radiologického standardu pro radiodiagnostiku - pro 1 rtg "
zařízení

k uvedeným cenám je zhotovitel oprávněn připočíst DPH platnou ke dni zdanitelného plnění.

V Praze dne: 30.11.2021

OLE
ng. Dušan O|eiárná 716/2, 16CNOÔ Praha 6
453443, DlC· CZb108207083

tel.,220 6)0163

Ing. Duša olejár


